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11 -

Fusagasuga, 2018/04/12

Doctor: _

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacion
Publica No.044.de 2018 “CONTRATAR EL SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIO
RADIAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA CON COBERTURA EN LA CIUDAD DE FUSAGASUGA Y LA
REGION”.

Respetada Doctora,

Con toda atencidén, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 11 de Abril de 2018, a
las 4:44 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el Director de
Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny Pefialoza
Martinez, la Directora Juridica Jenniffer Aceneth Rivera Bustos, la Asesor Juridico Lili
Johanna Méndez Espitia, fue presentada la siguiente propuesta dentro del plazo fijado,
asi:

1. MASDIES S.A.S. NIT 901003938-5 (PERSONA JURIDICA).
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
OFERTA O COTIZACION - Propuesta Economica
1 | Original Folio X
Debidamente diligenciado y firmado. No 013 X
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.
La propuesta debera adjuntarse de igual X

Enla carta de
presentacion
hoja No.1 se
hace referencia a
la tnvitacién
Publica No.
038/2018 y ia
Invitacion que se
flevaacaboesla
No. 044/2018.

manera en medio magnético (Excel)
para su correspondiente validacion.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 Folio X

Representante Legal y el proponente no Ce%t!a

deberan tener antecedentes 50960615
Disciplinarios ante la Procuraduria Codiao de

General de la Nacion. La Universidad de Veriﬁca?;ién No
Cundinamarca realizara la 108353980 aré
correspondiente verificacion y dejara ol Nit P
constancia de la misma. En el caso 901003985—
consorcios y de las uniones Codigo de
temporales cada uno de sus Verifieacion

integrantes debera cumplir con lo

indicado en este numeral. No.108355107

De fecha 12 de
abril de 2018.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral,

N/A
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§ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA~
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 Folio X
05
Cedula
El Representante Legal y el proponente gig?;f;i
no deberan tener antecedentes Verificacion No
Fiscales ante la Contraloria General de 18041216492 4‘
la Republica. La Universidad de para el Nit
Cundinamarca realizara la 901 003985
oorresporjdiente verificacién y dejara Codigo de
constancia de la misma. Verificacion No.
P 180412165354.
De fecha 12 de
abril de 2018.
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.
A NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 08
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las
- uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
5 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 07
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

6 |El objeto socia debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 8-12
La sociedad debe esta registrada X
Demostrar plazo de vigencia de X
sociedad del plazo del contrato un (1)
afio mas
El Represéntate Legal debe poseer X

facultades para comprometer a la
sociedad y en caso tal que lo requiera
deberd adjuntar el acto de odrgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no X
mayor a treinta (30) dias de antelacion a
la presentacion de la propuesta.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folios X
RUT. La actividad Comercial debe estar 13-15
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de pago y cumplimiento Folio X
(PAZ Y SALVO)de los aportes al 16
Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789
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SDEC

CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

8 |de 2002, modificado por el articulo 1° de
la Ley 828 de 2003) como minimo del
mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracién del contrato.
En el evento en que la sociedad no
tenga mas de seis (B) meses de
constituida, debera acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.
Dicha certificacién puede ser firmada
por:

1. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Gitimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de
la Junta Central de Contadores
iunto con la tarjeta profesional.
En caso contrario por :

2. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con o N/A
indicado en este numeral.

ANEXOS

9 |Anexo No. 1 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, 17
debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas| Elanexo no se
mecanicas ni escaneadas. encuentra
firmado como lo
exige el presente
numeral.
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S

UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-~ FUSAGASUGA-

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
el consorcioc o union temporal,
cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

10

Anexo No. 2 Certificado vy
Compromiso _de cumplimiento del
Sistema de Gestion de la Sequridad y
Salud en el Trabajo (SG-SST) En
original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se
aceptaran  firmas  mecanicas ni
escaneadas.

Folios X
18-19

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 3 Compromiso de buenas
practicas ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio X
20

En el caso consorcios y de las
uniones _temporales debera se
diligenciada por | Representante Legal
del consorcio o unién temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION

TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucion del
Consorcio o Unién Temporal, en
original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente, (No se
aceptaran  firmas  mecanicas  ni
escaneadas), el cual debera contar con

N/A
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | . jvo) ¢

la siguiente informacién o cumplir con
los siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracién el consorcio
0 unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afo mas.

2.-La designacion de un representante
que debera estar facultado para actuar
en nombre y representacion del
Consorcio 0 Unién Temporal.
Igualmente debera designar un suplente
que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

2.- EMISORA NUEVA EPOCA LIMITADA NIT: 830037702-3 (PERSONA JURIDICA).

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
OFERTA O COTIZACION — Propuesta Econdomica
1 | Original Folio X
Debidamente diligenciado y firmado. No 01-02 X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
La propuesta deberd adjuntarse de igual X
manera en medio magnético (Excel)
para su correspondiente validacion.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folio X
deberan tener antecedentes 03-04
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de | Cedula 3250114
Cundinamarca realizara la Codigo de
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§ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CBNI)IN&MARQA
- FUSAGASUGA-
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO
CUMPLE
correspondiente verificacion y dejara| Verificacién No.
constancia de la misma. En_el caso| 108354140 para
consorcios y de las uniones el Nit:
temporales cada uno de sus| 830037702-3
integrantes debera cumplir con lo Cédigo de
indicado en este numeral. Verificacion
No.108354356.
De fecha 12 de
abril de 2018
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El Representante Legal y el proponente Folio X
no deberan tener antecedentes 05- 086
Fiscales ante la Contraloria General de
la Republica. La Universidad de| Cedula 3250114
Cundinamarca realizara la Cédigo de
correspondiente verificacion y dejara| Verificacién No.
constancia de la misma. 180412164715
para el Nit:
830037702-3
Cédigo de
Verificacion No.
180412164454,
De fecha 12 de
abril de 2018
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.
NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES
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' UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO cumpLE | ., NO
CUMPLE
4 |ElRepresentante legal no debera tener Folio X

antecedentes judiciales ante la Policia 07
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con o
indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

5 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X

del representante legal. 08

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

6 |El objeto socia debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 9-13
La sociedad debe esta registrada X
Demostrar plazo de vigencia de X
sociedad del plazo del contrato un (1)
afio mas
El Represéntate Legal debe poseer X

facultades para comprometer a la
sociedad y en caso tal que lo requiera
debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no X
mayor a treinta (30) dias de antelacién a
la presentacion de la propuesta.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 15
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§ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A

integrantes debera cumplir con o

indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA D

E SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO)de los aportes al
Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones Y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789
de 2002, modificado por el articulo 1° de
la Ley 828 de 2003) como minimo del
mes anterior a la presentacion de la
propuesta.
La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato.
En el evento en que la sociedad no
tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucién.
Dicha certificacion puede ser firmada
por:
1. Reuvisor Fiscal si esta obligado a
- tenerlo, para este dltimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de
la Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
En caso contrario por :
2. ElRepresentante Legal.

Folio X

16

Enla
certificacion no
se especifica que
se encuentra al
dia en el pago de
los aportes
durante los seis
(6) meses
anteriores a la
presentacion de
la propuesta.

En el caso consorcios y de las

uniones temporales cada uno de sus
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
integrantes debera cumplir con o N/A
indicado en este numeral.
ANEXOS
9 |Anexo No. 1 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, 19
debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas |El anexo no tiene
mecanicas ni escaneadas. las
caracteristicas
exigidas en el
presente
numeral
En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal N/A
el consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en este numeral.
10 Anexo No. 2 Certificado v Fgl;o X
Compromiso de cumplimiento del
Sistema de Gestion de la Sequridad y .
Salud en el Trabajo (5G.8ST) Er|C' anexo no fiene
original debidamente diligenciado vy -
firmado por el proponente. No se ca(ag:c’;ertst[caf
aceptaran  firmas  mecanicas ni exg;ezgnetge
escaneadas. numeral
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con o
indicado en este numeral.
11 | Anexo No. 3 Compromiso de buenas Folio X
practicas ambientales, en original, 23
debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas | El anexo no tiene
mecanicas ni escaneadas. las
caracteristicas
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
exigidas en el
presente
numeral
En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera se
diligenciada por | Representante Legal N/A
del consorcio o unién temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.
DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
1 |Documento de Constitucién del N/A
Consorcio o Unién Temporal, en

original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente, (No se
aceptaran  firmas  mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con
la siguiente informacion o cumplir con
los siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracién el consorcio
0 unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.

2.-La designacion de un representante
que debera estar facultado para actuar
en nombre vy representacion del
Consorcio o Union  Temporal.
Igualmente debera designar un suplente
que lo remplace en los casos de

ausencia temporal o definitiva.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de MASDIES S.A.S y LA EMISORA
NUEVA EPOCA LIMITADA, en donde se constatd que no tienen antecedentes de
ninguna indole.

Las Firmas MASDIES S.A.S y LA EMISORA NUEVA EPOCA LIMITADA se encuentran

INHABILITADAS para continuar con el proceso de evaluacién hasta tanto no se subsanen
los documentos requeridos.

Cordialmente,

JE
trectora Juridica

Proyecto: %a\:astaﬁeda

Abogada Bxterna

11.52.6
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